
 1 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ 9 Απριλίου 2025 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ         
Email: dedm@marathon.gr    

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της συνεδρίασης 13/2025 από (9-04-2025) της 
Δημοτικής Επιτροπής (ΔΕ) του Δήμου Μαραθώνος. 

 

3.- (152 - 2025 ΔΕ) Λήψη απόφασης για την έγκριση της μελέτης και κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με 
χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) διάρκειας οκτώ (8) ετών». 

 
Στο Δημοτικό Κατάστημα της Δημοτικής Κοινότητας Μαραθώνος σήμερα την 9 Απριλίου 2025 
ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10:15 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση,  ύστερα από την Αριθμ. 

Πρωτ: 8672/04-04-2025 έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου της ΔΕ προς τα μέλη 

της η οποία και επιδόθηκε χωριστά στον καθένα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 
4954/2022 (Α’ 136) και του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν, τις αριθμ. 
374/39135/30-05-2022 και & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-ΡΨ), και  τις  διατάξεις του άρθρου 8 & 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-
2023)αφού διαπιστώθηκε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών ευρέθησαν παρόντα  
τα έξι (6) μέλη: 
 
 

Α/Α  ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Τσίρκας Στέργιος, Δήμαρχος – Προέδρος ΔΕ  

2 Ζούρος Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Μέλος  
Απών αν και νομίμως 
κλήθηκε 

3 Σωτηρίου Ευάγγελος, Αντιδήμαρχος – Μέλος  

4 Λάσκος Κων/νος, Αντιδήμαρχος - Μέλος   
Απών αν και νομίμως 
κλήθηκε 

5 Πάλλης Πέτρος,  Αντιδήμαρχος - Μέλος  
  

6 Πατεράκη Καλλιόπη, Δημοτική Σύμβουλος – Αντιπρόεδρος 
 

7 Μέξη Σοφία, Δημοτική Σύμβουλος - Μέλος 
Απούσα αν και νομίμως 
κλήθηκε 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε η υπάλληλος Χατζηστεφάνου Σοφία  
 
Τα τακτικά μέλη κα Μέξη Σοφία και κ. Λάσκος Κων/νος απουσίαζαν στη θέση τους  
παραβρέθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Σπανού Ευτυχία και Κυπαρίσσης Ευάγγελος.  
 

 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 2 

Ο Δήμαρχος και πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής εισηγούμενος το 3ο θέμα ημερησίας 
διάταξης ανέφερε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, ότι το τμήμα προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών μας εισηγείται ότι: 

 
ΑΡΧΙΖΕΙ 

Εισήγηση προς την Δημοτική Επιτροπή 

Θέμα :  Λήψη απόφασης για την έγκριση της μελέτης και κατάρτιση των όρων διακήρυξης για την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) 

διάρκειας οκτώ (8) ετών». 

 

Αντικείμενο: Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού με χρηματοδοτική μίσθωση (leasing) 

διάρκειας οκτώ (8) ετών. 

Δαπάνη: Εκτιμώμενη αξία 1.562.892,00 €, συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης 

12,00 €, ήτοι συνολικό ποσό 1.937.986,08€ με ΦΠΑ 24%, το οποίο θα βαρύνει τον ΚΑ 20.6244.02 

του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου Μαραθώνος για τα οικονομικά έτη 2025-2033. 

Χρηματοδότηση: Ιδίοι πόροι. 

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας: Διεθνής Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός άνω των ορίων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 
 
 
 
 
 
Κυρίες, Κύριοι 

ΜΕΛΕΤΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

Η Διεύθυνση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Συντήρησης Υποδομών του 

Δήμου Μαραθώνος συνέταξε τη με αριθμό 2/2025 μελέτη με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) ΕΤΩΝ», η οποία περιλαμβάνει 

α) ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ, β) ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ, γ) ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ δ) ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ και ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ που περιέχει την Ανάλυση της τεκμηρίωσης του προϋπολογισμού. 

Σύμφωνα με την ανωτέρω μελέτη, η παρούσα προμήθεια υποδιαιρείται στις εξής τρείς (3) ομάδες (Α΄, Β΄ & 

Γ΄):  

 

A/A ΕΙΔΟΣ ΤΕΜ. 

  ΟΜΑΔΑ Α΄   

1 Ελκυστήρας (τράκτορας)  τύπου 6X4  1 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ :  

ΟΝΟΜ/ΜΟ :  ΚΑΖΑΝΗ ΛΟΪΔΑ 

ΚΛΑΔΟΥ :  ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 3 

2 

 Ημιρυμουλκούμενο, 
απορριμματοκιβώτιο με πλάκα 
εκκένωσης  απορριμμάτων   
χωρητικότητας 56κ.μ. 

2 

      

  ΟΜΑΔΑ Β΄   

1 
Τετραξονικό  όχημα 33τν τύπου 
γάντζου (ΗΟΟΚ LIFT)  μεταφοράς 
απορριμματοκιβωτίων 

1 

2 
Ανοικτό  (container) χωρητικότητας 
30κμ με  μουσαμά κάλυψης  

2 

      

  ΟΜΑΔΑ Γ΄   

1 Ημιφορτηγό  διπλοκάμπινο 4Χ4   1 

2 Ημιφορτηγό  μονοκάμπινο 4Χ4   1 

3 Επιβατικό υβριδικό όχημα  4 

 

Η προμήθεια θα γίνει με την χρήση χρηματοδοτικής μίσθωσης (leasing), διάρκειας οκτώ (8) ετών και σκοπό 
θα έχει τον εκσυγχρονισμό και την ενίσχυση του υφιστάμενου στόλου που χρησιμοποιείτε από τις 
υπηρεσίες του Δήμου, τη βελτιστοποίηση της λειτουργίας των υπηρεσιών αυτών και ως κατ΄ επέκταση την 
ουσιαστική ενίσχυση των παρεχόμενων υπηρεσιών, αυτού του επιπέδου, προς τους δημότες. 

Η εκτιμώμενη αξία της παρούσας προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 1.562.892,00 Ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης 12,00 € και αναλύεται ως ακολούθως: 

 

 

  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

A/A ΕΙΔΟΣ ΤΕΜ. 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€) 
ΣΥΝΟΛΟ 

 (€) 
ΦΠΑ 24%    

(€) 
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

  ΟΜΑΔΑ Α΄           

1 Ελκυστήρας (τράκτορας)  τύπου 6X4  1 318.200,00 318.200,00 76.368,00 394.568,00 

2 

 Ημιρυμουλκούμενο, 
απορριμματοκιβώτιο με πλάκα 
εκκένωσης  απορριμμάτων   
χωρητικότητας 56κ.μ. 

2 251.600,00 503.200,00 120.768,00 623.968,00 

     ΣΥΝΟΛΟ Α΄ 821.400,00 197.136,00 1.018.536,00 

  ΟΜΑΔΑ Β΄          

1 
Τετραξονικό  όχημα 33τν τύπου 
γάντζου (ΗΟΟΚ LIFT)  μεταφοράς 
απορριμματοκιβωτίων 

1 414.400,00 414.400,00 99.456,00 513.856,00 

2 
Ανοικτό  (container) χωρητικότητας 
30κμ με  μουσαμά κάλυψης  

2 59.200,00 118.400,00 28.416,00 146.816,00 

      ΣΥΝΟΛΟ Β΄ 532.800,00 127.872,00 660.672,00 

  ΟΜΑΔΑ Γ΄           

1 Ημιφορτηγό  διπλοκάμπινο 4Χ4   1 60.680,00 60.680,00 14.563,20 75.243,20 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 4 

2 Ημιφορτηγό  μονοκάμπινο 4Χ4   1 53.280,00 53.280,00 12.787,20 66.067,20 

3 Επιβατικό υβριδικό όχημα  4 23.680,00 94.720,00 22.732,80 117.452,80 

      ΣΥΝΟΛΟ Γ΄ 208.680,00 50.083,20 258.763,20 

      ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.562.880,00 375.091,20 1.937.971,20 

 

Ο Δήμος δικαιούται, πριν από την λήξη της χρηματοδοτικής μίσθωσης, να δηλώσει εγγράφως ότι θα 

αγοράσει μέρος ή το σύνολο του μηχανολογικού εξοπλισμού καταβάλλοντας το αντίστοιχο τίμημα 

εξαγοράς, όπως αυτό καθορίζεται στο κάτωθι πίνακα: 

 

   ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΑΓΟΡΑΣ - ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 

A/A ΕΙΔΟΣ ΤΕΜ. 
ΤΙΜΗ ΕΞΑΓΟΡΑΣ  

(€) 
ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 
ΦΠΑ 24%    

(€) 
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

  ΟΜΑΔΑ Α΄           

1 Ελκυστήρας (τράκτορας)  τύπου 6X4  1 1,00 1,00 0,24 1,24 

2 

 Ημιρυμουλκούμενο, 
απορριμματοκιβώτιο με πλάκα 
εκκένωσης  απορριμμάτων   
χωρητικότητας 56κ.μ. 

2 1,00 2,00 0,48 2,48 

      ΣΥΝΟΛΟ Α΄ 3,00 0,72 3,72 

  ΟΜΑΔΑ Β΄           

1 
Τετραξονικό  όχημα 33τν τύπου 
γάντζου (ΗΟΟΚ LIFT)  μεταφοράς 
απορριμματοκιβωτίων 

1 1,00 1,00 0,24 1,24 

2 
Ανοικτό  (container) χωρητικότητας 
30κμ με  μουσαμά κάλυψης  

2 1,00 2,00 0,48 2,48 

      ΣΥΝΟΛΟ Β΄ 3,00 0,72 3,72 

  ΟΜΑΔΑ Γ΄           

1 Ημιφορτηγό  διπλοκάμπινο 4Χ4   1 1,00 1,00 0,24 1,24 

2 Ημιφορτηγό  μονοκάμπινο 4Χ4   1 1,00 1,00 0,24 1,24 

3 Επιβατικό υβριδικό όχημα  4 1,00 4,00 0,96 4,96 

      ΣΥΝΟΛΟ Γ΄ 6,00 1,44 7,44 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 12,00 2,88 14,88 

 

Προϋπόθεση για την εξαγορά του μηχανολογικού εξοπλισμού από τον Δήμο είναι ότι αυτός θα έχει 

εκπληρώσει μέχρι τότε ολοκληρωτικά τις υποχρεώσεις του περί καταβολής των μισθωμάτων και κάθε άλλη 

χρηματική αξίωσή που θα απορρέει από τη σύμβαση που θα συναφθεί. 

Μετά την εξαγορά ο εξοπλισμός μεταβιβάζεται στην πλήρη κυριότητα του Δήμου. 

Ως εκ τούτου ο συνολικός προϋπολογισμός της παρούσας διαμορφώνεται ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 5 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

  
ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ (€) ΦΠΑ 24% (€) ΣΥΝΟΛΟ (€) 

 Προϋπολογισμός προμήθειας   1.562.880,00 375.091,20 1.937.971,20 

 Προϋπολογισμός  εξαγοράς  12,00 2,88 14,88 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  1.562.892,00 375.094,08 1.937.986,08 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Μαραθώνος και το προϋπολογιζόμενο 
ποσό θα καλυφθεί από ιδίους πόρους.  
 

ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΟΙ ΚΩΔΙΚΟΙ CPV  

Σύμφωνα με τον Κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες 

συμβάσεις (CPV) η παρούσα προμήθεια ταξινομείται στους κάτωθι αριθμητικούς κωδικούς CPV:  

 

A/A ΕΙΔΟΣ CPV 

 ΟΜΑΔΑ Α΄  

1 Ελκυστήρας (τράκτορας) τύπου 6X4  34139100-1 

2 Ημιρυμουλκούμενο, απορριμματοκιβώτιο χωρητικότητας 56κ.μ. 34223000-6 

 ΟΜΑΔΑ Β΄  

1 
Τετραξονικό  όχημα 33τν τύπου γάντζου (ΗΟΟΚ LIFT)  μεταφοράς 
απορριμματοκιβωτίων 

34144750-0 

2 Ανοικτό  (container) χωρητικότητας 30κμ με  μουσαμά κάλυψης  34221000-2 

 ΟΜΑΔΑ Γ΄  

1 Ημιφορτηγό διπλοκάμπινο 4Χ4   34131000-4 

2 Ημιφορτηγό μονοκάμπινο 4Χ4   34131000-4 

3 Επιβατικό υβριδικό όχημα  34110000-1 

 ΟΜΑΔΑ Α΄ + Β΄+ Γ΄  

1 Υπηρεσίες συγχώνευσης και εξαγοράς 66121000-4 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

Για την παρούσα δαπάνη έχει ήδη εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. 8606/04-04-2025 (ΑΔΑ ΨΘΝΨΩΛΜ-Γ72) 

Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, σύμφωνα με την οποία έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο 

Δεσμεύσεων η με αύξοντα αριθμό 345 δέσμευση, που αναλύεται ως ακολούθως: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

A/A Κ.Α.  
ΔΕΣΜΕΥΣΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ/ΕΤΟΣ 
(με ΦΠΑ) 

ΕΤΟΣ 
Τριμηνιαία 

ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 
ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. 

1.  20.6244.01 60.561,60 € 2025 1 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 6 

2.  242.246,40 € 2026 4 

LEASING 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) 

ΕΤΩΝ   

3.  242.246,40 € 2027 4 

4.  242.246,40 € 2028 4 

5.  242.246,40 € 2029 4 

6.  242.246,40 € 2030 4 

7.  242.246,40 € 2031 4 

8.  242.246,40 € 2032 4 

9.  181.699,68 € 2033 3 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 

ΕΤΗ 2025-2033 

1.937.986,08€ 

 
 Συν. 32  

 

ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

Για την εκτέλεση της σύμβασης καταχωρήθηκε πρωτογενές αίτημα στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.), το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ) 

«25REQ016472623», και εγκρίθηκε με την ανωτέρω απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με α.α. 

345 και λαμβάνοντας σχετικό αριθμό εγκεκριμένου αιτήματος ΑΔΑΜ «25REQ016592016». 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Κατόπιν έκδοσης του Κανονισμού (ΕΕ) 2023/2495, με τον οποίο τροποποιήθηκαν τα κατώτατα όρια 

εφαρμογής του άρθρου 4 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ, για τη διετία από 01/01/2024 έως 31/12/2025, 

αναμορφώνονται αντίστοιχα και τα όρια που προβλέπονται στην περ. γ του άρθρου 5 του ν. 4412/2016, για 

δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών του Βιβλίου Ι, που ανατίθενται από μη κεντρικές 

αναθέτουσες αρχές. Το νέο κατώτατο όριο χωρίς Φ.Π.Α. ανέρχεται στο ποσό των 221.000,00 ευρώ.  

Η εκτιμώμενη αξία της παρούσας προμήθειας, περιλαμβανομένου των δικαιωμάτων προαίρεσης για την 

εξαγορά του μηχανολογικού εξοπλισμού, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 1.562.892,00€ + Φ.Π.Α. 24% 

375.094,08€, ήτοι συνολικού προϋπολογισμού 1.937.986,08€. Ως εκ τούτου η αναθέτουσα αρχή για την 

υλοποίηση της θα πρέπει να προσφύγει στην διαδικασία του  άρθρου 27 του Ν. 4412/2016, διενεργώντας  

ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων μέσω της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. και σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει. 

Για τις συμβάσεις άνω των ορίων προβλέπεται στο δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 ότι: «Η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής των προσφορών ανέρχεται σε 35 ημέρες από την 

ημερομηνία αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης της προκήρυξης σύμβασης, […]». 

ΣΧΕΔΙΟ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α'/7.6.2010), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12/τ.Α’/19.1.2023) με ισχύ την 19/1/2023 : «1. Η Οικονομική Επιτροπή 

είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής 

λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές 

αρμοδιότητες: […] στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 7 

διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και 

αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών 

επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 

δημόσιους υπαλλήλους. […]».  

Επίσης σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, όπως προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 

5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α’/6.10.2023) με ισχύ την 1/1/2024, ορίζεται ότι: «Από την αυτοδιοικητική περίοδο 

που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική 

επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.». 

Επομένως παράλληλα με την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης η Δημοτική Επιτροπή δύναται να εγκρίνει 

και την σχετική μελέτη, η οποία αποτελεί τεύχος (παράρτημα) της διακήρυξης την οποία καταρτίζει και 

συντάσσει. 

Επισυνάπτεται σχέδιο διακήρυξης σύμφωνα με τα πρότυπα της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. προσαρμοσμένο στην παρούσα 

προμήθεια. 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 : «3. Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής 

συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις 

συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. …….». Επίσης, με την παρ. 11 του ίδιου άρθρου : 11. Στις 

δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών, πέραν των οριζόμενων στην παρ. 1, 

ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο (επιτροπή 

διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης). ……». Η Δημοτική Επιτροπή με τη με αριθμό 49/2025 (ΑΔΑ 6ΓΡΥΩΛΜ-

Μ8Β) Απόφασή της, ενέκρινε τη συγκρότηση επιτροπών αξιολόγησης και γνωμοδότησης σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων έτους 2025. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: 

Για την ανάδειξη προμηθευτή της παρούσας Δημόσιας Σύμβασης κριτήριο κατακύρωσης όπως αναφέρεται 

στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης, θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΠΟΥ ΔΙΕΠΕΙ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΔΑΠΑΝΗ  

Η ανάθεση και εκτέλεση της σύμβασης διέπονται από την κείμενη νομοθεσία και τις κατ΄ εξουσιοδότηση 
αυτής εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, όπως ισχύουν, και ιδίως: 
Γενικές διατάξεις δημοσίων συμβάσεων 
 του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις 
για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337, 

 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37,  

 του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις», 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 8 

 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

 του ν. 4912/2022 (Α’ 59) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης», 

 του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις»,  

  του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.», 

 της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμολογίων από 
τους οικονομικούς φορείς», 

 της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 
του ν. 4412/2016»,  

 της υπ' αριθμ. 76928/09.07.2021 (Β’ 3075/13.07.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)”,  

 της υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)», 

  της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων», 

  της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄44)», 

Άλλο θεσμικό πλαίσιο 

 του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση 
ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις», 

 του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού 
Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση 
ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

 του ν. 4914/2022 (Α’61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις»,  

 του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,  

 του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 
για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές», 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 9 

 του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας», 

 του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 
1,2, 7, 11 και 13 έως 15, 

 του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα»,  

 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 

 του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία»,  

 του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση 
στην Ουκρανία, 

 του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

 του ν. 5013/2023 (Φ.Ε.Κ. 12/τ.Α’/19.1.2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 31 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων 
Τροποποίηση παρ. 1, αντικατάσταση παρ. 2, προσθήκη παρ. 4 στο άρθρο 72 του ν. 3852/2010». 

Ειδικό κανονιστικό πλαίσιο που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της αποκηρυσσομένης σύμβασης 

 τις διατάξεις του Ν.1665/1986 «Συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης» (Α΄ 194) 

 τις διατάξεις του Ν.2367/1995 ΦΕΚ Α΄261 περί νέων χρηματοπιστωτικών θεσμών και άλλες διατάξεις 

 του άρθρου 21 του Ν. 3775/2009 (ΦΔΚ 122 Α/09) «Ρύθμιση θεμάτων χρηματοδοτικής μίσθωσης» 

 της με αριθμό Α2/40819/7167/91 ΚΥΑ (ΦΕΚ 955Β΄) «Λεπτομέρειες εφαρμογής των συμβάσεων χρηματοδοτικής 
μίσθωσης στα αυτοκίνητα οχήματα»  

 της με αριθμό 49/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής που έλαβε ΑΔΑ: 6ΓΡΥΩΛΜ-Μ8Β σχετικά με τη 
συγκρότηση των συλλογικών οργάνων, 

 της ανάγκης του Δήμου Μαραθώνος για προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού. 

 της με αριθμό 2/2025 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος, Πρασίνου και 
Συντήρησης Υποδομών του Δήμου Μαραθώνος, με τίτλο ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) ΕΤΩΝ, 

 του πρωτογενούς αιτήματος, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
με ΑΔΑΜ 25REQ016472623, 

 του γεγονότος ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με αριθμό πρωτοκόλλου 8606/04-04-2025 
(ΑΔΑ ΨΘΝΨΩΛΜ-Γ72) Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης, η οποία έχει καταχωρηθεί με α/α 345 στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 203 Ν.4555/18 [ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι] και διαθέτει πίστωση συνολικού ύψους 1.937.986,08€ για τα οικονομικά έτη 2025-2033, 

 του εγκεκριμένου αιτήματος, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 25REQ016592016, 

 των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 1

0 

των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει 
την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

Με βάση τα ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες των υπηρεσιών του δήμου εισηγούμαστε 

προς την Δημοτική Επιτροπή : 

1. Την έγκριση διενέργειας Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 

ΟΚΤΩ (8) ΕΤΩΝ».  

2. Την έγκριση της με αριθμό 2/2025 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης, 

Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Συντήρησης Υποδομών του Δήμου Μαραθώνος με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) 

ΕΤΩΝ», ως τεύχος της διακήρυξης. 

3. Την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης. 

4. Την δημοσίευση σε δυο εφημερίδες, μια εβδομαδιαία (ΑΙΓΑΛΕΩ – Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ) και μία ημερήσια 

(ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ) σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 57 του N. 5079/2023 σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του Ν. 3548/2007. 

Η ημερομηνία και η ώρα διεξαγωγής του διαγωνισμού θα καθοριστεί με περιληπτική διακήρυξη του 

Δημάρχου ο οποίος θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες με σκοπό την υλοποίηση της προμήθειας. 

Για την σύνταξη 
Η υπάλληλος του 

Τμήματος Προμηθειών 
 
 
 

Λοΐδα Καζάνη 

Για τον έλεγχο 
Η αναπληρώτρια  
προϊσταμένη του 

Τμήματος Προμηθειών 
 
 

Αναστασία Κελεπούρη 

Για την θεώρηση 
Η προϊσταμένη 

Δ/νσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών 

 
 

Άννα Λάμπρου Σωτήρχου 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 
 

Στέργιος Τσίρκας 

ΤΕΛΕΙΩΝΕΙ  
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση  αποφάσισε 

 

Κατά πλειοψηφία 
Μειοψηφουσών των κα Πατεράκη Καλλιόπη και Σπανού Ευτυχία 
Με τις παρατηρήσεις τους οι οποίες καταγράφηκαν στα πρακτικά  

Εγκρίνει την εισήγηση του Δημάρχου και προέδρου της Δημοτική 

Επιτροπής και συγκεκριμένα: 

1. Την έγκριση διενέργειας Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω 
των ορίων για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) ΕΤΩΝ».  
2. Την έγκριση της με αριθμό 2/2025 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης, Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Συντήρησης Υποδομών του Δήμου 
Μαραθώνος με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ (LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΟΚΤΩ (8) ΕΤΩΝ», ως τεύχος της 
διακήρυξης. 
3. Την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης σύμφωνα με το συνημμένο σχέδιο 
διακήρυξης. 
4. Την δημοσίευση σε δυο εφημερίδες, μια εβδομαδιαία (ΑΙΓΑΛΕΩ – Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ) 
και μία ημερήσια (ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ) σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 
57 του N. 5079/2023 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 3548/2007. 

ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ



 1

1 

Η ημερομηνία και η ώρα διεξαγωγής του διαγωνισμού θα καθοριστεί με περιληπτική 
διακήρυξη του Δημάρχου ο οποίος θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες με σκοπό 
την υλοποίηση της προμήθειας. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό (152 – 2025 ΔΕ) και: 

Θα αναρτηθεί στο δικτυακό τόπο ειδικού σκοπού του Δήμου για το Διαύγεια 

(http://sites.diavgeia.gov.gr/marathon)  
 
 
Ο Δήμαρχος και  Προέδρος                                        
της Δημοτικής Επιτροπής 

 

  
Τσίρκας Στέργιος          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 1. Ζούρος Γεώργιος 

2. Σωτηρίου Ευάγγελος  

3. Κυπαρίσσης Ευάγγελος  

4. Πάλλης Πέτρος 

5. Σπανού Ευτυχία 

 

  

 

http://sites.diavgeia.gov.gr/marathon
ΑΔΑ: 9ΚΦΒΩΛΜ-ΑΑΜ


		2025-05-20T14:56:26+0300
	Athens




